
Státní okresní archiv Tachov

Národní škola Dolní Jadruž

1952 - 1953

Inventář

Číslo listu NAD: 945
Evidenční pomůcka č. 41

Dana Bízová
Tachov 2005



Obsah

Úvod..................................................................................................................3

I. Vývoj původce fondu.....................................................................................3

II. Vývoj a dějiny fondu....................................................................................3

III. Archivní charakteristika fondu....................................................................3

IV. Stručný rozbor obsahu fondu......................................................................3

V. Záznam o uspořádání fondu.........................................................................3

Příloha č. 1 – Seznam pramenů........................................................................4

Inventární seznam.............................................................................................5 - 6

2



Úvod

I. Vývoj původce fondu

O  vzniku  NŠ  v  Dolní  Jadruži  není  nic  známo  z  důvodu  absence  dochovaných
písemností jak MNV tak školy. Dochované archiválie jsou ze školního roku 1952/1953.  V té
době se škola řídila zákonem č. 95/1948 Sb. o základní úpravě jednotného školství (školský
zákon). Z písemností se dochoval pouze třídní výkaz z let 1952/ 1953. Kdy byla ukončena její
činnost, není známo.

Z třídního výkazu ze školního roku 1952/1953 vyplynulo, že školu v tomto období
řídila Marta Velemanová.

II. Vývoj a d ějiny fondu 

Po zrušení  NŠ v  Dolní  Jadruži  převzala  dochované  písemnosti  ZDŠ v  Chodském
Újezdu. Dne 3. prosince 2001 předala ZŠ Chodský Újezd písemnosti Státnímu okresnímu
archivu v Tachově (číslo přírůstku 29/2001).

III. Archivní charakteristika fondu

Ve fondu NŠ Dolní Jadruž se nachází pouze třídní výkaz ze školního roku 1952/1953.

Písemnosti jsou kategorie II.

V průběhu pořádání nebyly navrženy k vnitřní skartaci žádné písemnosti.

Fyzický stav fondu je dobrý.

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

Protože se z  fondu školy dochoval  pouze jeden třídní  výkaz,  je  tudíž  významným
doplňkem k dějinám školy a zároveň i obce po roce 1945.

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond  uspořádala  a  pomůcku  sestavila  Dana  Bízová  v  červenci  2005  ve  Státním
okresním archivu Tachov.

V Tachově, 18. 7. 2005 Dana Bízová

3



Příloha č. 1 – Soupis pramenů

Sbírka zákonů republiky Československé – ročník 1953

4



Inventární seznam

5



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Úřední knihy

1 Třídní výkaz 1952 – 1953 K 1

6



Název archivu: Státní okresní archiv Tachov

Název archivní pomůcky (fondu): Národní škola Dolní Jadruž

Značka fondu: NŠ Dolní Jadruž

Časový rozsah: 1952 - 1953

Počet evidenčních jednotek: 1 (1 úřední kniha)

Počet inventárních jednotek: 1

Rozsah bm: 0,01

Stav ke dni: 18. 7. 2005

Fond zpracovali: Dana Bízová

Pomůcku sestavili: Dana Bízová

Počet stran: 7

Pomůcku schválila: PhDr. Markéta Novotná

7


